
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  19/2018 - PR 25/201825/201827/03/2018Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
25/201819/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL16/05/201816/05/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR NOVO ATRAVÉS DA PROSPOSTA Nº 020662/2017, CONTRATO DE REPASSE OGU Nº850458/2017, PROCESSO N. 2623.1044039-02/2017 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA ECONOMICA, PROGRAMAFOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO- AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA, PARA ATENDER DIVERSOS SERVIÇOS DE COMPACTAÇÃO, RECUPERAÇÃO, ABERTURA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E ACESSOS RURAIS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemJHC LOCAÇÕES EIRELLI EPP     (5054)1 Rolocompactador vibratório de solo, novo, zero horas de trabalho,ano de fabricação 2017 ou superior, que apresente no mínimo asseguintes características: acionamento por motor a diesel, 04cilindros, potencia 110HP, equipado com cinta kit patas quadradas,o Rolo com tambor liso de 2.000 mm de largura e 1.500mm dediâmetro, espessura da chapa do cilindro mínimo 25mm de aço,sistema de freio hidrostático e com sistema de emergência, cabineROPS FOPS fechada com ar condicionado, com duas faixas develocidade, com sensor de compactação original do fabricante dorolocompactador, peso operacional mínimo 10.800 Kg sendo pesoestático do tambor na dianteira de mínimo 6.000 Kg, pneus novostipo tração tamanho mínimo 23.1x26 com mínimo de 08 lonas,sistema de tração para os pneus e cilindro e transmissãohidrostática.  Com plano de manutenção de Zero horas a 2.000horas, capacitação para o operador, o deslocamento, a assistênciatécnica, estadia dos técnicos, troca de óleos, lubrificantes, filtros,anéis, retentores, elementos, graxas conforme a recomendação dofabricante, prestados e ou fornecidos no Município sw SãoBernardino Garantia mínima de 12 meses do equipamento comprospecto técnico - Marca: XCMG
Und 1 - 304.900,00    304.900,00

Total do Fornecedor: 304.900,00Total Geral: 304.900,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (157),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (163)

São Bernardino,   16   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


